
 

 

 Temeljem članka 109. stavka 4. Zakona o vodnim uslugama („Narodne novine“, broj 66/19),  u 

svezi članka 45. stavka 1. točke 32. Statuta Grada Vodica („Sluţbeni glasnik Grada Vodica“, broj 

12/22), Gradonačelnik Grada Vodica daje 

 

SUGLASNOST 

na Odluku o cijeni vodnih usluga 

 

1. Daje se suglasnost na Odluku o cijeni vodnih usluga na usluţnom području trgovačkog društva 

VODOVOD I ODVODNJA d.o.o., sa sjedištem u Šibeniku, koja se prilaţe ovoj Suglasnosti i 

čini njezin sastavni dio. 

 

2. Ova Suglasnost stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Sluţbenom glasniku Grada 

Vodica“. 

 

KLASA: 363-03/23-01/09 

URBROJ: 2182-4-01/08-23-2 

Vodice, 30. siječnja 2023. godine 

 

GRADONAČELNIK 

Ante Cukrov, v.r. 

 

 Na temelju članka 109. stavci 2. do 5. Zakona o vodnim uslugama („Narodne novine“, broj 

66/19) i članka 18. Društvenog ugovora društvo VODOVOD I ODVODNJA d.o.o., Uprava – direktor 

društva VODOVOD I ODVODNJA d.o.o. dana __________ 2023.g. donosi: 

 

ODLUKU O CIJENI VODNIH USLUGA 

 

I 

 Ovom se Odlukom određuju vrste vodnih usluga koje se pruţaju na vodoopskrbnom području i 

području aglomeracije, visinu cijene (tarifa vodne usluge), način obračuna i plaćanja usluge i iskaz 

javnih davanja koja se obračunavaju i naplaćuju uz cijenu usluge. 

 

II 

 Na vodoopskrbnom području isporučitelja vodne usluge koje čine grad Šibenik, Vodice, Drniš, 

Skradin te općina Primošten, Rogoznica, Tisno, Murter – Kornati, Pirovac, Unešić, Prgomet, 

Primorski Dolac, Stankovci, Promina, Bilice, Kistanje, Tribunj, Marina pruţaju se vodne usluge javne 

vodoopskrbe. 

 

 Na područje aglomeracije isporučitelja vodne usluge odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda 

obavlja Društvo za područje Grada Šibenika, Grada Skradina, Grada Vodice, Općine Rogoznica, 

Općine Murter – Kornati i Tribunj. 

 

 Na području aglomeracije isporučitelja vodne usluge crpljenje, odvoz i zbrinjavanje fekalija – 

otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje obavlja sukladno Zakonu o vodnim uslugama i 

pozitivnim propisima. 

 

III 
 Tarifa vodnih usluga za kućanstva određuje se u visinama, bez uključenog poreza na dodanu 

vrijednost, kako slijedi: 

 

   1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga: 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

8. 100 78,57 591,99 47,14 355,18 

9. 125 121,31 914,01 72,79 548,44 

10. 150 176,52 1.329,99 105,91 797,98 

11. 200 311,90 2.350,01 187,14 1.410,01 

      

12. Dalj.očit. - profil 20 5,84 44,00 3,50 26,37 

13. Dalj.očit. - profil 25 9,03 68,04 5,42 40,84 

14. Dalj.očit. - profil 30 13,01 98,02 7,81 58,84 

15. Dalj.očit. - profil 40 15,66 117,99 9,40 70,82 

16. Dalj.očit. - profil 50 26,41 198,99 15,85 119,42 

17. Dalj.očit. - profil 60 40,22 303,04 24,13 181,81 

18. Dalj.očit. - profil 80 57,07 429,99 34,24 257,98 

19. Dalj.očit. - profil 100 92,38 696,04 55,43 417,64 

 

   2. osnovna cijena vodne usluge javne vodoopskrbe (varijabilna) po m
3
 : 0,52824 EUR  / 

        3,98 kn 

 

   3. osnovna cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (varijabilna):  

 

 

R.br. 

 

 

Jedinica lokalne 

samouprave 

 

 

EUR/m
3 

 

 

km/m
3 

Cijena za socijalno 

ugrożene gradane 

EUR/m
3
 kn/m

3
 

1. Grad Šibenik 0,09291 0,70 0,05575 0,42 

2. Grad Skradin 0,26545 2,00 0,15927 1,20 

3. Općina Rogoznica 0,10618 0,80 0,06371 0,48 

 

R.br. 

 

Profil vodobrojila 

 

 

EUR/mj 

 

 

kn/mj 

Cijena za socijalno 
ugroţene građane 

 

EUR/mj kn/mj 

1. 13, 15 i 20 4,65 35,04 2,79 21,02 

2. 25 6,64 50,03 3,98 29,99 

3. 30 i 32 9,29 70,00 5,57 41,97 

4. 40 12,48 94,03 7,49 56,43 

5. 50 21,24 160,03 12,74 95,99 

6. 65 32,12 242,01 19,27 145,19 

7. 80 45,39 341,99 27,23 205,16 



 

 

4. Grad Vodice 0,15927 1,20 0,09556 0,72 

5. Općina Tribunj 0,15927 1,20 0,09556 0,72 

 

   4. osnovna cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna):  

 

 

R.br. 

 

 

Jedinica lokalne 
samouprave 

 

 

EUR/m
3 

 

 

kn/m
3 

Cijena za socijalno 
ugroţene građane 

 

EUR/m
3
 kn/m

3 

1. Grad Šibenik 0,07963 0,60 0,04778 0,36 

2. Grad Skradin 0,00000 0,00 0,00000 0,00 

3. Općina Rogoznica 0,09291 0,70 0,05575 0,42 

4. Grad Vodice 0,11945 0,90 0,07167 0,54 

5. Općina Tribunj 0,11945 0,90 0,07167 0,54 

 

   5.  cijena vodne usluge javne vodoopskrbe koju plaćaju socijalno ugroţeni građani za    količinu 

isporučene vode nuţne za osnovne potrebe kućanstva po m
3 
: 0,31694 EUR  /  

          2,39 kn 

   6.  cijena vodne usluge preuzimanja otpadnih voda cisterni – fekalaca na određenim    oknima 

prihvata po m
3
 :                                                                              0,87995 EUR /      

          6,63 kn 

 

Tarifa vodnih usluga za korisnike koji nisu kućanstvo određuje se u visinama, bez uključenog 

poreza na dodanu vrijednost, kako slijedi: 

 

   1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga: 

 

R.bf. 

 

Profil vodobrojila 

 

 

EUR/mj 

 

 

kn/mj 

Cijena za 

ugroţene 

EUR/mj 

socijalno 

građane 

kri/mj 

1. 13,15 i 20   4,65    35,04 2,79 21,02 

2. 25   6,64    50,03 3,98 29,99 

3. 30 i 32   9,29    70,00 5,57 41,97 

4. 40 12,48    94,03 7,49 56,43 

5. 50 21,24    160,03 12,74 95,99 

6. 65 32,12    242,01 19,27 145,19 

7. 80 45,39    341,99 27,23 205,16 

8. 100 78,57    591,99 47,14 355,18 

9. 125 121,31    914,01 72,79 548,44 

10. 150 176,52 1.329,99 105,91 797,98 

11. 200 311,90 2.350,01 187,14 1.410,01 

    

12. Dalj.očit. - profil20   5,84   44,00 3,50 26,37 



 

 

        

 

 

 

 

 

 

   2. osnovna cijena vodne usluge javne vodoopskrbe (varijabilna) po m
3
 : 0,76979 EUR / 

       5,80 kn 

 

   3. osnovna cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (varijabilna) 

 

R.br. 
Jedinica lokalne 

samouprave 

 

EUR/m
3
 kn/m

3 

1. Grad Šibenik 0,15927 1,20 

2. Grad Skradin 0,26545 2,00 

3. Općina Rogoznica 0,14600 1,10 

4. Grad Vodice 0,23890 1,80 

5. Općina Tribunj 0,15927 1,20 

 

   4. osnovna cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna) 

R.br. 
Jedinica lokalne 

samouprave 

 

EUR/m
3
 kn/m

3
 

1. Grad Šibenik 0,15927 1,20 

2. Grad Skradin 0,00000 0,00 

3. Općina Rogoznica 0,10618 0,80 

4. Grad Vodice 0,22563 1,70 

5. Općina Tribunj 0,11945 0,90 

 

   5. cijena vodne usluge preuzimanja otpadnih voda cisterni – fekalaca na određenim       oknima 

prihvata po m
3
 :      0,87995 EUR / 6,63 kn 

 

V 

Ovom  člankom utvrđuju se cijene vodnih usluga opskrba pitkom vodom za otoke u sastavu grada 

Šibenika (Kaprije i Ţirje) na kojem se isporučuju vodne usluge. 

 

Ukupna cijena vodnih usluga iz prethodnog stavka sastoji se od slijedećih stavki: 

 

- za fizičke osobe koje imaju prebivalište na otoku za potrošnju do 85 m
3
 godišnje cijena vodne usluge 

javne vodoopskrbe obračunava se prema cijeni koja je jednaka cijeni vode koju plaća ista kategorija 

korisnika u mjestu iz kojeg se voda isporučuje (grad Šibenik) sukladno ovoj Odluci o cijeni vode 

(cjeniku) trgovačkog društva Vodovod i odvodnja d.o.o. 

 

- za fizičke osobe koje imaju prebivalište na otoku za potrošnju preko 85 m
3
 i za potrošače koji nemaju 

prebivalište na otoku 

 

 

 

13. Dali.očit. - profil 25   9,03   68,04 5,42 40,84 

14. Dali očit. - profil 30 13,01   98,02 7,81 58,84 

15. Dalj.očit.- profil 40 15,66  117,99 9,40 70,82 

16. Dalj.očit.- profil 50 26,41  198,99 15,85 119,42 

17. Dalj.očit.- profil 65 40,22  303,04 24,13 181,81 

18. Dalj.očit.- profil 80 57,07  429,99 34,24 257,98 

19. Dalj.očit.- profil l00 92,38  696,04 55,43 417,64 



 

 

 

 

R.br. 

 

Struktura cijene vodnih usluga Eur/m
3 

Kn/m
3 

0 1 2 3 

1. Osnovna cijena javne vodopskrbe- varijab.dio 0,52824 3,98 

2. Trošak prijevoza vodonoscem 9,95421 75,00 

 

    - za fizičke i pravne osobe koje obavljaju gospodarsku djelatnost (poslovni prostori) 

 

 

R.br. 

 

Struktura cijene vodnih usluga Eur/m
3 

Kn/m
3 

0 1 2 3 

1. Osnovna cijena javne vodopskrbe- varijab.dio 0,76979 5,80 

2. Trošak prijevoza vodonoscem 9,95421 75,00 

 

   -  fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga obračunava se po ovoj Odluci o cijeni vode  

  (cjeniku) trgovačkog društva Vodovod i odvodnja d.o.o.za otok Kaprije , dok se potrošačima 

  otoka Ţirja ne obračunava fiksni iznos cijene iz razloga što im vodobrojila nisu ugrađena. 

 

VI 

Količina vode nuţne za osnovne potrebe kućanstva iznosi 70 litara/dnevno po članu kućanstva. 

 

Pod kućanstvom se podrazumijevaju sve fizičke osobe koje dijele isti stambeni prostor. 

 

VII 

Cijena vodne usluge koju plaćaju socijalno ugroţeni stanovnici utvrđuje se za fiksni i varijabilni dio 

cijene vodne usluge, prema količini vode nuţne za osnovne potrebe kućanstva, u visini koja ne moţe 

biti veća od 60 % od cijene vodne usluge koju plaćaju korisnici vodne usluge koji nisu socijalno 

ugroţeni. 

 

Pod socijalno ugroţenim građanima su osobe kako je utvrđeno člankom 44. stavkom 4. Zakona o 

vodnim uslugama. 

 

VIII 

Uz cijenu vodnih usluga iskazuju se zasebno porez na dodanu vrijednost, naknada za korištenje voda, 

naknada za zaštitu voda i naknada za razvoj, sukladno posebnim propisima. 

 

IX 

Ova Odluka donesena je suglasnost gradonačelnika grada Šibenika od dana ________________, 

KLASA:_________________, URBROJ:  _____________________kao 

većinskog člana/osnivača isporučitelja vodne usluge, odnosno uz suglasnost člana osnivača 

________________________________ sukladno odredbama članka 109. Zakona o vodnim  

uslugama. 

 

X 

Ova Odluka objavljuje se u sluţbenom listu Šibensko-kninske ţupanije, na internetskoj stranici 

isporučitelja vodne usluge te u jednom lokalnom mediju _________________ te će se     

najkasnije u roku od pet dana od dana objave u Sluţbenom listu Šibensko- kninske ţupanije dostaviti 

Vijeću za vodne usluge. 

 

XI 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Sluţbenom vjesniku Šibensko- kninske 



 

 

ţupanije. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vaţiti Odluka o cijeni vodnih usluga, broj 4-5332/2022 od 

21. srpnja 2022.g. 

 

      Uprava- direktor 

Damir Martinović, dipl. ing. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


